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I n f l á c i ó .
Amerika, ahol a pénz poli

tikája mellett minden egyéb 
kollektív törekvés elveszti je* 
lentőségét, az infláció mellett 
sorakozott a többség, hogy mint 
a jelentések mondják, felszök* 
jenek az árak, mert amerikai 
felfogás szerint csak az ered
ményezhet általános jólétet-

Az elgondolás ebben a for
mában nálunk nehezen verhet 
gyökeret, ez az okoskodás ta
lán ott megállja a helyét, de 
nekünk csak félni lehet tőle, 
mert nálunk a magángazdaság 
szoros boldogulási kapcsolata 
ahoz az otszályhoz vezet, 
amely, egyszerű nyelven szól' 
va leég az inflációban.

Magyarországnak, a magyar 
termelő középosztálynak min- < 
den bevétele a belső fogyasz
tásra van kontemplálva. Erről 
a piacról pedig tudjuk, hogy 
elsősorban azokra számíthat, 
akik az állam, vagy a közüle- 
tek szolgálatában állva megha
tározott jövedelemmel bírnak. 
Ha tekintetbe vesszük, hogy a 
fix fizetések sohasem képesek 
lépést tartani a pénz dévaivá' 
lásával, akkor nem nehéz meg
jósolni a belső piac csődjét, 
amely ép úgy sújtaná a kis 
termelőket, mint azokat, akik 
lemaradva szédületes gyorsa
sággal futó inflációtól képtele
nek ellátni magukat. Titszlvise- 
lő országban semmiesetre sem 
lehet megszokott útjára enged-- 
ni az inflációt, mert ebben az 
esetben nem jólétet, hanem 
nyomort zúdítana úgy a tiszt
viselőkre mint azokra a terme' 
lökre, akik a belső piacra van
nak utalva.

Nálunk egészen speciális for
mát követel az infláció: első
sorban a közalkalmazattok já
randóságát emelni. Ilyen egyé
ni ízléssel kiválasztott infláció' 
ra természetesen gondolni sem 
lehet mert ez viszont

a tőkét és a kereskedel
met semmisiené meg-

Minden infláció rombol, és 
ezzel a rombolással többé ke
vésbé Amerikának is számolni 
kell. Ott azonban az infláció 
gyökérhajtés, míg nálunk és 
általában a szegényebb orszá
gokban csak palánta. Amerika 
megtudja őriztetni a dollárok 
belső és számszerű becsületét. 
A bizalomnak ezt a kérdését 
más pénzekkel szemben mér 
nem lehet ilyen egyszerűen el

intézni. Ha pedig a forgalom
ba dobott értékek és a fedezet 
szerencsétlenül térnek el egy-- 
mástól, akkor nemcsak a tiszt
viselők és a kis termelők anya
gi romlásával kell szánrolni, 
hanem félő,

hogy az egész ország elvér
zik az európai piacon, 
amelynek forgalmából ki

vonni magát nem tudja

Nekünk egyelőre nem marad 
más hátra mint küzdeni a pénz 
belső értékének megszilárditá'

A Magyar Szőlősgazdák 
Országos Egyesületének áprilisi 
közgyűlésén foglalkozott a sző 
lőtermelés válságának valódi 
okaival, a magyar bortörvény- 
nyél, az ilalmérési engedélyek 
és a borfogyasztási adók és 
kincstári érdekek kérdésével, a 
hazai szeszgyáriás szerepével S 
végül

állást foglalt a szeszkat- 
tellel szemben, mely a vál* 
ságba ju to tt m agyar sző
lősgazdák szerint meg- 
rendszabályozásra szorul.

A bortermelők a borválság 
igazi okát legfőképpen és leg- 
tragikusabban abban a kapcso
latban látják, amely a magyar 
bortermelés és a hazai szesz- 
termelés között fennáll. A ma' 
gyár szőlőtermelők már rámu' 
tnttak arra, hogy a szőlő oly 
gyümölcs, mely naturális adott
sága következtében minden mes
terséges feldolgozás nélkül, mint
egy önmagától szeszesitallá ala
kul át Mégis az ipari szeszgyá
rak a legutóbbi évek folyamán 
vagy külföldről származó me
laszt főztek szesszé, vagy más 
belföldön előállítóit produktumot, 
takarmányozási célokra kiválóan 
alkalmas, ami átalakítható tehát 
olyan áiuvá, melyet a külföldön

sáért és hinni hogy a nagyobb 
országok inflációs politikájának 
a jó hatását feltétlenül érezni 
fogjuk.

Ha a többi országok akár 
pénzük értékének a csökkenté
sével, akár annak mennyiség' 
beli emelésével tér át az úgy
nevezett inflációs politikára, 
akkor külkereskedelmünkön ke
resztül mi is megkapjuk a min
ket megillető részt

Követni nekünk Amerikát 
most beláthatatlan időn belül 
nem szabad.

nem dömping-árakon kell el
helyezni. Az ipari szeszgyárak
így

éveken át külföldi alap
anyagokból készült szesz 
érdekébe semmizték ki a 
szesznek legtermészetesebb 
alapanyagát, a bort.

Minden országnak, amelynek 
lényeges szőlőtermelése van, már 
régen borból főzik a szeszt, sőt 
Franciaországban, Olaszország
ban és Romániában élvezeti cé
lokra szesz csupán borból ké
szíthető Kizárólag Magyarország 
az, ahol egy maroknyi iparmág' 
nás szolgálatában megállítják a 
legtermészetesebb fejlődés fo
lyamaiét. Az ipari szeszgyáriás 
önző poziciótartása egyébként 
nem csupán a magyar borter' 
melésl renditette meg, hanem 
tönkre fogja tenni a mezőgaz' 
dasági szeszgyártást is azzal, 
hogy dömping árakon kénytelen 
a szeszt külföldre vinni-

A Magyar Szőlősgazdák Or
szágos Társaskörétől, amely 
nagyszabású t övezetet dolgozott 
ki ebben a kérdésben, a követ
kező érdekes felvilágosítást kap
tuk :

— Az ipari szeszgyárak mű
ködése következtében olyan tul- 
produkció jelentkezik, hogy azt

még a szeszgyárak is csak úgy 
képesek eltüntetni, ha

szesztermelésük egy részét 
dömping=áron a külföldön 

helyezik el.

— Hogy ez a dömping mi' 
lyen erős annak jellemzésére 
csak azt hozzuk fel. hogy a 
szeszt, amelynek ára nálunk 
bent az országban 40 fillér, 25 
filléres árban szállítják a kül
földre. Mégpedig leginkább Gö
rögországba, ahol a magyar 
dömping'szeszt arra használják, 
hogy a mazsolára felöntve,

bort készítsenek belőle, hogy 
ez a bor azután a külföl
d i piacokon, mint a ma* 
gyár bornak legveszedel
mesebb versenytársa je 

lentkezzék.

Miután a helyzet pillanatnyi
lag az, hogy minden bennün
ket környező állam védve a 
maga valutáját és bortermelését 
borexportunk elé mesteséges 
akadályokat gördít, arra kell tö
rekednünk, hogy |a hazai borter
melésünknek legjelentősebb ré' 
sze itt bent az országban fogy
jon el. Ez pedig ma csak a 
következő fettételek mellett re* 
mélhető :

— Minden ipari érdekeltségtől 
függetlenül, ha már eltörülni 
nem lehet a bor fogyasztási 
adóját,

szállítsák le a bor mai 
árának megfelelő színvo

nalra .

A borfogyasztási adó ma lite* 
renként 19 fillér, tehát sokkal 
több, mint mennyit a termelő 
egy liter legkitűnőbb borért, 
mint vételárat megkaphat.

— Az étkezési célokat szol* 
gáló mindenféle szeszesital alap
anyaga kizárólag borból legyen 
előállítható. Tehát csakis borból 
lehessen előállítani a likőrök, 
rumok és pálinkák készítéséhez 
szükséges alkoholt. De ecetet 
se szabadjon másból előállítani 
mint borból- Ez külföldön min
den jelentősebb bortermelő él* 
lamban igy van. Mig külföldön 
alig használnak mást, mint bor
ecetet, addig nálunk ennek a 
természetes és egészséges ecet
nek a használatétól tervszerüleg 
elszoktatták a fogyasztóközön' 
séget. Ezt a tervszerő propagan
dát a borecet ellen könnyen 
megtehették az érdekeltek, hi» 
szén

1 liter 10 hidrátos szesz ecet

Elkeseredett harc 
a bortermelők és a szesz

ka rí el között.
Hogy lesz a magyar szőlőből görög bor. 

Egy millió ember érdeke, hogy megrendsza- 
bályozzák a szeszkartelt.
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A könnyelműen kalkuláló iparosok 
többet ártanak az iparosságnak 

mint a munkanélküliség
Az egyre rosszabbodó viszony 

folylán, mint több szakma részéről 
hangoztalak egyes iparosok, külo* 
nősen az asztalosok közül olyan 
olcsó pályázatot adnak be a meg
hirdetett közmunkákra, hogy előre
látható a ráfizetés.

Az ilyen árromboló ténykedés 
többet árt az iparosság összességéi
nek, mint az esztendők óta tartó 
gazdasági krízis. De egyik követ
kezménye ennek az is, hogy igen 
sok per indul meg, mert

az olcsó pályázók képtele
nek megfelelni a vállalt 

kötelezetts égekn efc.

Az ilyen perek vesztes felei min

den esetben az iparosok, akik ezzel 
is kockáztatják a szakma jóhjrét.

Az iparosság erélyes akcióra ké
szül azokkal szemben, akik mint 
csökönyös árrombolók jelentkeznek 
minden munkánál. Az asztalos 
mesterek a holnapi fővárosi orszá
gos közgyűlésén foglalkoznak az 
árrombolók ellen indítandó akció 
kérdésével.

Faludi angol szövel-
vásár kicsinyben és nagyban. 
Szabóknak és viszonteladóknak 
angró ár. Heatier M lls Company 
Selkirk Scholtland. Vezérképv.
Biau Andor

Nem leheí árusítani 
a likvidált cég

Érdekes választott bírósági áöntés

A Budapesti Kereskedelmi és 
Iparkamara választott bírósága 
egy elvi szempontból is jelen
tőséggel biró ügyben hozta meg 
döntését. A panasz arra irá
nyult, hogy az OHE által Ük» 
vidációra került üzlet árverési 
vevője a régi cég neve alatt 
folytatta a kiárusítást s amikor 
az egyik érdekképviselet felhív
ta őt a jogtalanul megtartott 
reklámtáblák eltávolítására, a 
helyzeten csak annyit változta* 1 
tott, hogy a cégtáb’án alig ész
revehető betűvel azf árverési 
vevő nevét alkalmazta. A na
pilapokban azonban oly hirde
téseket telt közzé, melyen a ré
gi cég árverésen megvásárolt 
áruinak árusítását hirdette A 
választott biróság az eljáró ér* 
dekképviselet tisztességtelen 
verseny tárgyában tett panaszát 
alaposnak találta abban a te* 
kinteíben, hogy a cégtáblán 
hirdetéseken és az áru vignet
táin az árverési vevő minden 
jogos alap nélkül használta a 
régi cég hosszú múltra tekintő 
közismert nevét és hírnevét. S 
ez alapon e további használat 
abba hagyására, valamint a 
máshonnan vásárolt áruknak a 
régebbi cég raktárából va'ó

származás abbahagyására is 
kötelezte.

A választott b'róság e dönté
sében kifejezésre jutó áHáspon- 
tot a kereskedni tisztesség kö
vetelményei szempontjából fel* 
tétlenül helyénvalón rk t irtjuk. 
Amikor a folyam itba tett likvi* 
dáció következtében. a likvid i- 
lásra kerüU c-ég üzleti tevékeny
séget megszüntette, akkor a ki
árusításnak a régi cég nevével 
kapesola'ban való lefolytatása

Sajtó a la tt  m
Jterepesl

Harctéri
költemények és ver

ses lírások
cimü 150 oldalas könyve.

Előjegyezhetők lapunk kiadóhi
vatalában is.

Ara 1.50 fillért

Glöckner J. és Pia
az A lfö ld  e lső  v e g y tis z tító  és fes tő  ip a rte le p e  

Tisztit, fest, más minden ru'ianemüf a legtöké eteseb- 
bsn és lego'csóbban. Főüzlet Iskola ueca 27. F aga la 'n i te np* 
lomnak által — Fiók Károlyi u. 4 Feke'esas épület. Tel. 12 69

Tört aranyat z á t o g j e *
gyét, régi pénzét, vigye bizalommal

TÓTH óráshoz JBTÍÍÍf *#
Eladás kényelmes részletre isi

Nagy ó r a ,  é k s z e r  j a v í t ó  m ű h e l y ! I

megtévesztésre adhat alkalmat 
s ez oknál fogva ez eljárás 
tisztességtelen versenynek tekint
hető. E kérdés kapcsán azon* 
bán figyelemmel bírónak tartjuk 
azt a körülményt, amely csak a 
kisebb de életképes egziszíen* 
ciák maradtak meg. De bizo
nyítja azt is, hogy a hitel gaz* 
dasági életünkben* mindinkább 
megsemmisül Ez kétszeresen 
szomorú* mert hiszen a lakos* 
ság hanyatló fogyasztóképessé* 
ge mellett a forgalom további 
nagymérvű összezsugorodását 
lozza magával- fis mégis azt 
cell mondanom, hogy ez az 
egészségesedés kezdetét is je

lenti. A hitel tuitengése után 
keresztül kellett mennünk ezen 
a koplaló kúrán. A pénzügy- 
miniszter ur minapi beszédében 
azt mondotta, hogy a gazdasá
gi egyed küzdhet, vagy felad
hatja a küzdelmet és megsem
misülhet. de a nemzetnek élni 
kell és élni fog. A népek szó* 
lidaritása ébredezik. Az ország 
sorsának kedvezőbbre fordulá
sában bíznunk lehet és bíznunk 
kell, Addig pedig mig ez bekö
vetkezik, küzdeni fogunk azért, 
hogy a nemzet javai meg ne 
semmisüljenek és magunk is 
becsülettel fennmaradhassunk, 
Ebben az értelemben nyitom 

| meg az ülést.

Országos mozgalom indult 
a csődeljárás meqrefor- 

málása érdekében
Régi panasza a kereskede- 

emnek a ma érvényben lévő 
csődeljárás- A helyzet ötven 
év alatt sem javult ezen a té
ren ami arra indította az érde
reiteket, hogy a kamarák ut
ján sürgessék

a csődeljárás gyökeres re
formját.

A legtöbb esetben az törté* 
nik, hogy a hitelezők alig jut
nak hozzá követessük 6 — 10 
százalékához- Ennél is súlyo
sabban érinti a hitelezőket az 
a körülmény, hogy megtáma
dási perekkel a már egyszer 
kiverekedelt kvótát és fe'vett

összeget sem tekinthetik végle
gesen a magukénak, mert hr 
hónapig mindig érhetik őke 
olyan meglepetések, hagy a 
már felvett összeg egy részét 
vissza kell fizetniük.

Az első reform lépés

ennek a hosszú határidőnek 
két hónapra való leszállí

tása

lenne. Ezt jelen helyzetben ren
deleti ulon is elintézheti.

Ennek a kérdésnek elintézé
se után sor fog kerülni az el
járás további reformjának a 
keresztülvitelére.

15, 20, 25, 30, 50  P . &avi

l é s z l e í r e
k é s z ü k  s 5 >*3,iIá k iv i t 'a  in

Szép politúros téli hálót P-tö! Úri szobát Soo F-töl
Egyszsriibbst Zoo P-tö! 3 ajtós tükrös szekrényt 811 P-tö!
Diófa ebédlőt Soo P-tői Konyhát 80 P-töl

i v i

i s j r

IUyy Ü z le tb e re n d e zé s e k e t és  á ta la k ítá s o k a t I
is szin tén  a fe n ti k ed vező  részSetre is

I C  A  I C Í  I  müasjcta,0s A,,a"y  János
*-*■ *-"• utca II. (Ipartestület mellett)

lifból m e g n y í l t  a z  o la s z

FAGYLALTSZALON
Kérem a n é.közönség »zivespárlfogását 

________ ________» E  ' P O C I .Ssinház
A színház műsora:

Hétfő ; Vőlegényem a gazember
Kedd; Aranyfüst.
Szerda : Aranyfüst
Csütörtök d. u- : A mosoly or

szága
Csütörtök : A kij Rőtté társulata 

vendégjátéka
Péntek; A kis Rőtté társulata 

vendégjátéka.

Szombat: Csodabár 
Vasárnap d- u Csodabár. 
Vasárnap este : Csodabár 
Hétfőn d. u. : Csodabár 
Hétfőn este : Csodabár.

— Állást kaphat a hatósági 
Munkaközvetítőben: • házve
zetőnő tanyára, 1 kocsifényező
1 egyenruha szabó (vidékre) 1 cU 
pőtüzőnő, 1 cipőragasztonő, I ci
pő felsőrész szabász. 1 hölgyfod- 
rágznő (vidékre) és 10 cipész.
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P o lo s k a
irtást felelősséggel szakszerűen 
Ludman m. kir. szab. féregirtó 
vállalat vállal legbiztosabban és 
legolcsóbb árban. Poloskairtó 
szerek állandóan kaphatók. Saját 

érdekében keresse fel 
Szentháromság u 62 aárda in.

Football, footballcipö és 
hátizsák műhely

Szegeden egyedülálló, á ra i bárkivel 
versenyképesek. Sportcikkeket szak 

szerűen készít

A r z é n i
Feketesas ucca 13. szám.

A  zárolt pengő 
számlák felhasz

nálása
Igen sok érdeklődés érkezett 

hozzánk inár, hogy miképen le* J 
hetne disponálni a zárolt szám- J 
Iákon fekvő követelésekkel. A | 
helyzet e tekintetben a követke
ző :

A zárolt belföldi 'pengőszámlán 
szereplő külföldi követelések felett 
belföldön is csak a Magyar Nem
zeti Bank külön engedélye alap
ján lehet rendelkezni. Az eddigi 
gyakorlat szerint a Magyar Nem
zeti Bank a következő célokra 
általában engedélyezi a zárolt 
külföldi követeléseknek belföldön 
való felhasználását :

1. Magyarországon való tartóz
kodás céljára a létfentartáshoz 
szükséges összeg erejéig.

2. Magyarországon fizetendő 
üzleti költségekre.

3. Magyarországon történő in
gatlanvásárlásokra.

4. Magyarországi ingatlanokra 
legalább 3 évi időtartamra törté
nő jelzálogos kölcsönnyújtásra,

5- Értékpapirvásárlásra azzal a 
kikötéssel, hogy az igy szerzett 
értékpapírok 3 évig nem adhatók 
el és zárolt letétbe nem helye- 
zendök.

K a ise r Is tv án

rá d ió  laboratórium
és villanyszerelési vállalata. Mar

git ti. 3, javit szerel átalakít 
gyorsan és olcsón.

Bútorokat
csak

Országos mozgalom az 
iizletbéregyeztető bírósá
gok felállítása érdekében

Az OMKE kérelme a kormányelnökhöz

Az OMKE elnöksége megál
lapítja, hogy az a kezdeménye
zés, amelyet az OMKE másfél 
év előtt az üzletbérmegállapitó 
bíróság bevezetésére tett» úgy a 
közvélemény, mint az illetékes 
kormánytényezők előtt általános 
elismerést nyeri. Újabban a bi* 
rói gyakorlat is alkalmazza azt 
az elvet, hogy az aránytalan 
üzletbérek még szerződéses 
jogviszony esetén is méltányo
san mérséklendők. A kormány 
elnökének nyilatkozata szerint 
a kormány a, megfelelő jogi 
szabályozást elő is készítette.

Tekintettel a kereskedelem szé
les rétegeinek a kérdés méltá
nyos rendezéséhez fűződő eg* 
zisz'enciális érdekeire, az 
OMKE. elnöksége szükségesnek 
látja, hogy a többi érdekkép
viseletekkel együttesen a kor
mány elnökénél azt a sürgős 
kérést terjessze elő, hogy az 
üzletbéregyeztető bíróságok úgy 
a fővárosban, mint

a vidéken haladéktalanul 
állitassanak fel

és kezdjék meg működésűket.

1 K.ea&tyli, fűző
§  legolcsóbb Pauluiz Jenő

®
s z a k liz le . <0>) 

téb en  i —: C3
ó-ó K e lem e n  u. 7. K la u z á lté r i v illa m o s  m e g á lló  m e lle tt  
@ Merkúr könyvre 3 havi hitel! {©}

Országos vásárok
S z o m b a t ,  május 7. Sze

ged Csongrádm.

V a s á r n a p ,  május 8. Gyu
la Békésm- Nagybajom Ső- 
mogym.

H é t f ő ,  május 8. Balaton
i é i  Somogym. Bonyhád Tol
nám. Bő Sopronm. Celldömök 
Vasm. Eger Hevesm* Fehér- 
gyarmat Szalhmárm. Győrasz- 
szonyfa Győrm. Hosszuhetény 
Baranyam. Jánosháza Vasm, 
Jászfényszaru Szolnokra. Kar
cag Szolnokm. Kóny Győrm. 
Lovasberény Fejérm Nagyvárad 
Majs Baranyam. Magyíarsztiván 
Baranyam, Rélság Nódrádm- 
Noszlop Veszprémm. Pápócz 
Vasm. Putnok Gömörm. Rakac 
Borsódm. Sárkeresztur Fejérm. 
Sanyeháza Vasm. Söjtör Zala

RENDELJEN
GUMNII-BÉLYEGZÖT

A DUGONICS-NYOMDÁBAN 
Kelemen ucca. 1.

m. Szany Sopronm. Szirák Nóg- 
rádm, S/ulok Somogym Tarca, 
Zemplénm. Tarján Komáromnál

K e d d ,  május !()• Kapocs 
Zalam, Karmancs Zalam, Kör
mend, Vasm. Kőrösladány Bé
késm. Nagypirit veszprémin, 
Öcsöd Békésm Répceszemere 
Sopronm. S montornya Tolnám, 
Somogyszil Somogym. Szikszó 
ATornam. Tamási Tclnam.

Sz e r da ,  május ll.Becse- 
hely Zalam. Csorna (havi) Sop
ronm. Földes Hajdúm. Gelse 
Zalam- Kurd Tolnám. Pétervá-- 
sára Hevesm. Simontornya Tol
nám. Székesfehérvár (havi) Fe
jérm Und Sopronm. Zalaapáti 
Zalam. ,

C s ü t ö r t ö k , május 12 
Csabrendek Zalam. Csaroda 
Beregm. Devecser (havi) Veszp- 
rémm. Eic* A Tornám Etyek 
Fejérm. Gyönk Tolnám. Iharos- 
berény Somogym- Jánk Szath- 
márm. Kiskomárom (havi) Zala 
m, Koppányszántó Tolnám Li
get Baranyam. Lövő Sopronm 
Mezőkövesd havi, Borsódm. 
Nagykálló Szabolcsin- Pálháza 
Zemplénm. fatca Somogym. 
Pátka Fejérm.

Kedvezményes uta
zás a budapesti áru 

mintavásarra
Ma kezdődik a Budapesti 

Nemzetközi Vásár, amely nagy 
kedvezményeket t iztosit látoga
tóinak, akik május 16-ig Buda
pestre akarnak utazni.

A vasúti, vagy hajójegy ked
vezmények igénybevételére ki» 
zárólag a .,Vásárigazolvány“ jo
gosít. Vásáiigazolvány tulajdo* 
nosa a Budapestié váltott egész
áru vasúti, vagy hajójeggyel és 
a vásáron lebélyegeztetett vásár
igazolvánnyal, ingyen utazhatik 
vissza a kiinduló állomásra. Aki
nek Vásárigazolványa van, kü* 
lön belépődíj lefizetése nélkül 
háromszor beléphet a vásár te* 
rületére. A Vásárigazolvány tu
lajdonosa kérheti, hogy Buda* 
pesten igényeinek megfe'e'ő 
szállásról gondoskodjanak. A vá
sárigazolvány tulajdonosának te
endőit egyébként az igazolvány* 
ra nyomtatott „Tájékoztató“ köz
li. A vásárigazolványhoz csatolt 
kedvezmény füzet alapján a vá
sár látogatók a budapesti ope
rát, színházakat, fürdőket, a ki
rályi várat, Margit szigetet és 
egyéb szórakozó helyeket és lát- 
ványsságokat rendkívüli kedvez
ménnyel iátogatha'ják meg.

A ,,Vásárigazolvány“ névre 
szól s csak egy felnőtt személy
re érvényes. Családtagoknak is 
külön igazolvány kell. Vásáriga* 
zolvánnyal féláru vasúti jeggyel 
mától 1932, május 16*án 12 órá
ig lehet Budapestre utazni. 1932 - 
május 7-én 16 órától 1932. má
jus 21-én 24 óráig lehet Buda
pestről visszautazni.

A vásárigazolvány darabon
ként. illetve személyenként 3 
pengő 20 fillér árban a szegedi 
kereskedelmi és iparkamaránál 
szerezhetők be, mely összeg a 
vidékiek által postabélyegekben 
is beküldhető.

Női kalap
á  t a l a k í t á s  
2 . 5 o  p e n g ő  
férfi K a la p  
t i s z t í t á s  2 P .
R u z i c s k a
F o g a d a l m i  
templom mellett

HÁLÓSZOBÁT, EBÉDLŐT, URI- 
SZOBÁT szakszeüen  k é s *  I *
úgyszintén r é g i e k j a v i t á  - 
sát váiutjb Breznovszky 
m üasztatos D ugonics—té r  12.

Szobafestést
mázolást, bulorfényezést és 
cimfestést elsőrendű kivi- j 

telben meglepő olcsó 
árban készitnek

Dárkányl Testv.
K á rá sz  usca 15.

G á s p ú r  Sze*ed,

i l la t s x e r tá r  £1h‘"yl
Bel- és külföldi illatszerek , kozm etikai 
cikkek, pipere szappanok , fodrészali 
cikkek *tb. Legolcsóbb bevásárlási hely

C eg u tá n yo sa b b  á r a k .  
M e g b ízh a tó  m in ő sé g « 
E lső ra n g ú  K iv ite l.  
D iva tos  s z a b á s .

öltöny 
Felöltő 
Trencii-Coaíi 
Hubertui, Ragián, 
Divat él iportnadrig

Mérlek úté ni angol úri szabóság i
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HÍ REK
E lm e n t

Puskás Jenő búcsú vezércik
két olvastuk hétfőn. Mint annak 
mestere joga volt abban bú
csúzni tőlünk, ettől a várostól, 
amelyben, hogy megfordult ke
serű malidéval mondja.

Nekünk minden esetre jobb 
véleményünk van a távozóról 
és ha nem történik meg a vé
letlen, hogy Puskás Jenő ferde 
szögből néz minket, akkor ta* 
lón neki is más lett volna a 
szava a búcsú percében. így 
azonban keserű emlékkel távo
zott a Tisza partjáról, mert nem 
emlékezett másra minthogy ki* 
tűnő tollára csak azok támasz
kodtak maradandóan, akik ne
hezen viselve a készségek hiá* 
nyának mankóját az ő hóna 
alá kívánták.

És miután Puskás Jenő is 
elmondotta mi bűneinket, mond
juk el mi is az ő tévedéseit, 
tollának mindent boncoló és 
modorának lekötelező varázsát 
maradék nélkül bírta, de nem 
sok gondot vetett a taktikára 
és igy történt meg vele, mint 
annyi mással, hegy legtöbbször 
éppen akkor ütött amikor gyen
géden simogatni kellett volna. 
De jóhiszeműen tette, becsüle
tes szándékkal, ami menti őt 
minden kritika alól.

Ha csalódva távozott tőlünk 
utravalóul adjuk neki az elis
merést : mi sokan vagyunk akik 
az Írásos harc apostolát láttuk 
benne és akiknek szintén csa
lódást jelent az ő csalódása.

Puskás Jenő Kaposvárra ment 
ahonnan kitűnő szerződést kí
náltak és ahol remélhetőleg 
hasznát fogja venni az elmúlt 
évek csalódásainak.

— Deviza engedélyezése 
külföldi utazásokra. A kor
mány egyik legutóbbi rendeleté
vel maximálisan 150 pengőben 
jelölte meg azt az összeget, a- 
mely külföldi utazások céljára 
deviza formájában engedélyez
hető. A szegedi kereskedelmi 
és iparkamara legutóbbi teljes 
ülésének határozatához képest 
felterjesztést intézett a kereske
delemügyi miniszterhez, mely
ben rámutatott, hogy a kivihető 
összegnek ez a megszabása a 
kereskedők és iparosok külföldi 
útjait úgyszólván lehetetlenné 
teszik és ennek megfelelően azt 
kérte, hogy az engedélyezhető 
devizák összege legalább 300 
pengőben állapitassék meg,

Sok gondtól szabadul meg ha keztyü  
szűk- t f 9 V M a  k e ity ü s  
»égletét W Cl ■ 9  ®  üzle téb en  
Apponyi u cca  9 szerzi be. — Állan
dóan nagy raktár szarvas őz, r.appa 
(kutya), glace stb. keztyükbál. Minden 
pár saját készítés. Gummi harisnyák
ban nagy választék. Kérem a címre 

ügyelni

S 1 N G E R

f a m egm u n h á lo
villanyerőre berendezett gépeivel szak 
szerűen és legjutányosabban készít 

épület és butorfákat

Kossuth L. s. 34.

— Kereskedelmi és ipari 
árusítás a filléres vonatok al
kalmából. A közelmúltban rend
szeresített Filléres vonatok uta
sai részére a szegedi kereske
delmi és iparkamara interven
ciójára a kereskedelemügyi mi
niszter esetenként engedélyezte, 
hogy az erre kijelölt helyen a 
vasárnapi napon is helyi kü
lönlegességek árusíthatók le* 
gyenek. Az esetenkénti enge
délyezés helyébe most a mi
nisztérium rendeletet adott ki, 
mely szerint azokban a vidéki 
városokban, amelyekbe Fillé
res vonat érkezik, helyi külön
legességek minden ilyen alka
lomkor a város hatósága által 
kijelölt helyen este 6 óráig 
árusíthatok. Ez a rendelkezés 
Budapestre nem vonatkozik,

— Versenytárgyalás építési 
munkálatokra. A Honvédelmi 
miniszlérium nyilvános verseny- 
tárgyalást hirdet a szentesi lak
tanyánál 2 drb istálló és 1 drb. 
konyhaépület építési munkála* 
taira. Az alánlatokat május 25- 
ig kell benyújtani. Ugyancsak 
versenytárgyalást hirdet a Do* 
hányjövedéki Központi Igazga* 
tóság a batlonyai dohánybe* 
váltó telepén különféle tataro- 
zási munkálatokra. Az ajánla* 
tokát május 27*ig kell a kiíró 
hivatalnál benyújtani. Részletes 
tájékoztató a szegedi kereske
delmi és iparkamaránál meg* 
szerezhető.

— Szakvizsgálat valamely 
ipari munkakörének egy ré*
széből. Az eddig követett ipari 
közigazgatási gyakorlat szerint 
azokban az esetekben, amikor 
a képesítéshez kötött iparok 
üzéséhez megkívánt szakkép
zettség igazolása szakvizsgálat 
letétele utján történt, a szak- 
vizsgálatot az egyes képesítés
hez kötött iparok egész munka
köréből kellett letenni. Felme
rült az a kérdés, nem keliene-e 
rendelettel lehetővé tenni, hogy 
méltányos esetekben, igy ami* 
kor hadirokkantakról, vagy nyil
vánvalóan olyan iparról van 
szó, amelynek részleges gyakor
lása általánosabb jelenség, az 
érdekeltek a szakvizsgálatot az 
ipar munkakörének egy részé
ből is letehessék s ez alapon a 
korlátozott munkakörre iparjo- 
gositványt nyerhessenek. A m. 
kir. kereskedelemügyi miniszter 
a szóvá tett vonatkozásban 
olyképen határozott, miszerint 
az eddig követett ipari közigaz* 
galási gyakorlatot változatlanul 
hagyja, azzal, hogy a szakvizs
gálat részleges munkakörben 
letételének engedélyezését mél
tánylást érdemlő rendkívüli kö
rülményekre támaszkodó ke
gyelmi tényként tovább is fen- 
tartja magának.

— Jogosult-e az anya ta- 
noncszerzcdést kötni. Az ipa -
hatóság egy konkrét esetből ki
folyólag érdekes és elvi jelen*

tőségü határozatot hozott. Ki
mondta ugyanis, ha a tanonc- 
nak szerződő gyermek attya é- 
letben van s szülői jogainak 
gyakorlásában nincsen korlátoz
va, akkor beleegyezése nélkül 
még a gyermek anyja sem köt
het jogérvényes tanoncszerző* 
dést.

— Ellenőrizni kell a tanon- 
cok iskolábamenetelét. Felhiv*
juk a munkaadók figyelmét, 
hogy a tanonc iskolalátogató* 
sáért a munkaadó felelősséggel 
tartozik. Az föl sem tételezhető, 
hogy valaki bármilyen szemé* 
lyi okból is visszatartaná ta* 
noncát az iskolából, mert ez 
súlyos büntetést, s a fanonc- 
tartási jog eltiltását vonja maga 
után, de nem elég a tanoncot 
elengedni az iskolába, hanem 
a munkaadó köteles a tanonc
iskolái ellenőrző könyvecskéből 
minden héten meggyőződni 
hogy vájjon a tanonc tényleg 
az iskolában tölti-e a műhely
től távoltöltött időt? Ennek 
az ellenőrzésnek az el* 
mulasztása naeyon kellémetlen 
lehet a munkaadóra, mert ily 
esetekben az iparhatóságok 
mindig őt büntetik a fiú iskolai 
mulasztásáért.

Felelős kiadó-lulajdonos : 
Kovács Henrik.

Nyomatott Dugonics-nyomda 
Szeged.

Felelős nyomdavezető :
‘ REISINGER JÓZSEF

Látogassa  m eg a

Budapesti ficmzetMzi

Több, mint ezer kiállító, 
200 szakma!

Élelmiszer, textil bútor, építő 
ipari, bőr, vas és gép, turisz
tikai és számos egyéb csoport. 
Kézmü- és háziipari csoportok

N ézze  m eg a

Magyar Másait
Rádión üzenhet haza 1

ÖTVENSZÁZALÉKOS

utazási kedvezm ény m éj. 2 -2 1 -ig
Nagymérvű kedvezmények 
gyógyfürdőkbe, színházakba 
és szórakozóhelyekre

Vásárigazolvény és fetvilágasitás 
kapható: B udapesten  a vásáriro
dánál, V., Alkotmány ucca 8 szám 
Szegeden : Kereskedelmi és Ipar
kamaránál.

Stefandel cipők di‘S
és formákban m árkás  an yag b ó l 
készülnek olcso á ra k o n . Válasz
tékos nagy raktár, tekintse meR kira
katom Tisza Lajos körút 

Piispökbazár

SZEGEDIEK TALÁLKOZÓ HELYE AZ

István Király szálloda
A  szállodában étterem, kávéház és 

american bar

Budapest, V I., Podm aniczky u. 8 .,N yu ga ti pályaudvar m ellett.
Telefon (Interurbán) 202—43, 294—34. — Sürgönyeim : Hoíelis.
Szobáink árát mérsékeltük E lapra hivatkozók
Központi fűtés, folyó hideg °l
melegvíz, lift, telefonos szó- |0
bák, teljes komfort- engedményt kapnak.

DUGONICS NYOMDA  
K Ö N Y V K Ö T É S Z E T

e  s

G U M iB É L Y E G Z Ő  G Y Á R T Ó  Ü Z E M É T

A  G r ó f  A p p o n y i  A l b e r t  u c c á b ó l  

Á i  e  1 y  e  x  1 e

K E L E M E N  U C C A . 1. S T L .A L A

S o m o g y i  u c c a  s a r o k  

H á g i  é t t e r e m  m e l l é !


